ERASMUS Desiderius, *De ciuilitate morum puerilium per D. Erasmus Roterodamum libellus, ab autore recognitus, et novis scholiis illustratus, per Gisbertum Longolium VI trataiectinum. Ioan. Grapheus excudebat, 1532, Antverpiae.*

## **C) Œuvres de Louis de Cressolles**

*Orationes quibus Pompam Exequiarum atque funus Henrici Magni Galliae et Navarrae Christianissimi Regis moerens cohonestavit Collegium Rhedonense Societatis Jesu, Rhedonis, apud Titum Harenaeum, 1611, 8°, 325 p.*

*Institutio catholica In qua exponitur fidei veritas et comprobatur Adeversus Haereses et superstitiones huius aevi, In quatuor divisa libros qui totidem joannis Calvinii voluminibus et Institutioni opponi queant. Auctore R. P. Petro Cotone Societatis Iesu, Christianissimi Regis Ecclesiae, et a sacris Confessionibus E Gallico vertit L. C. R. eiusdem societatis Presbyter. Moguntiae, Sumptibus Petri Henningii, 1618, 4°, 872 p.*

*Theatrum veterum Rhetorum, Oratorum, Declamatorum, quos in Graecia nominabant Σοφιστὰς expositum libris quinque. In quibus omnis eorum disciplina, et dicendi ac docendi ratio, moresque produntur, vitia damnantur, et magni utriusque linguae illustrantur et emaculantur Scriptores. Auctore Ludovico Cresollio Armorico e Societate Iesu, Parisiis, ex officina Nivelliana, apud Sebastianum Cramoisy, 1620, 8°, 528 p. Dédicace à Nicolas de Verdun, premier président au Parlement de Paris.*

*Vacationes autumnales, sive de Perfecta oratoris actione et pronunciatione libri III, in quibus e scriptorum elegantium monumentis, gestuum et vocum rationes non indocta copia et varietate explicantur, et vitia in agendo notantur. Opus omnibus eloquentiae studiosis, et qui vel sacro, vel profano in loco publice dicunt, utilissimum auctore Ludovico Cressollio Armorico, e Societate Iesu. Lutetiae Parisiorum, ex officine Nivelliana. Sumptibus Sebastiani Cramoisy, 1620, 4°, 14 f., 706 p., 10 f. D'Index ; Dédicace à Henri de Bourbon, évêque de Metz ; ensuite : Panegyricus Ludovico XIII Galliae et Navarrae Christianissimo Regi Votus in gratiarum actionem Pro Scholis Restitutis Collegii Claromontani Societatis Iesu in Academia Parisiensi. Item aliae aliis gratiarum actiones. Auctore Ludovico Cressollio Armorico e Societate Iesu, 72 p.*

La deuxième partie contient : "Panegyricus", pp. 1-25 ; Gratiarum actio V. V. illustrissimis et clarissimis regii Consistorii Comitibus, et Consiliariis cuius decreto Collegium Parisiense Societatis Iesu instauratum fuit, pp. 26-34 ; Gratiarum actio illustrissimis et Reverendissimis Ecclesiae Gallicanae Patribus, qui in magnis Galliae comitiis instaurationem Collegii Claromontani Societatis Iesu a Christianissimo Rege postularunt, pp. 35-49 ; Gratiarum actio Nobilissimis Marchionibus, Comitibus, Baronibus, caeterisque Ordinis Nobilium legatis, qui in publicis regni Comitibus Parisiensis Collegii Societatis Iesu instaurationem a Christianissimo Rege communibus votis petierunt, pp. 50-64 ; Gratiarum actio viris clarissimis qui pro tertio Galliarum ordine comitiis adfuerunt, pp. 65-72.